государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 5 «Образовательный центр»

имени М.П. Бочарикова города Новокуйбышевска

городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.               № __72/42__ - од

г. Новокуйбышевск

О создании и деятельности школьной службы примирения (медиации)

на 2023-2024 учебный год

В целях соблюдения норм по защите семьи и детства, содействия

осуществлению социальной политики в сфере предупреждения правонарушений,

преступлений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников

учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без

физического насилия или оскорбления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа обучающихся 10 Б

класса.

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год.

3. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы

медиации на куратора Бибикову А.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска        О.В. Кудряшова

		2024-04-24T15:11:22+0400
	00cbb314371601f130
	О.В.Кудряшова